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1 DESCRIPCION DEL PRODUCTO.

Es el producto formulado a partir tomate, azlcatieagre de alcohol, almidén, sal, estabilizan@sdulante,
conservadores, aromas y especias.

Fecha de caducidad desde produccipn  Condiciomaacahamiento Temperatura transporte

18 meses. 18 - 25 ° C en ambiente seco. Ambiente.

1.2 Denominacién legal/ Normativa legal vigente.

Salsa barbacoa. Reglamentacion técnico — sanfiarala elaboracidn, circulacion y comercio deasabie
mesa del RD 858/1984 del 28 de mazo B.O.E. 19/0%8#&eccién errores 27/12/84.

1.3 Composicién - ingredientes.

Tomate, agua, azucares, vinagre de alcohol, almid#maiz, sal, estabilizantes E-407, E-410 Y E-412,
acidulante E-330, conservadores E-202 y E-211,aaerhumo, colorante E- 150, especias.

1.4 Descripcién del tipo de embalaje.

TIPO MATERIAL DESCRIPCION
PRIMARIO Plastico Botella 1850 g.
SECUNDARIO Caja de cartdon BB5/P4/T4
OTROS Madera Palet

2 DATOS ANALITICOS.

2.1 Caracteristicas organolépticas.

Estado fisico Olor Color Sabor

Liquido viscoso. Tipico a barbacoa. Tipico a banbac Tipico a barbacoa.

2.2 Caracteristicas fisico-guimicas.

Contenido neto| Ph ° Brix % Acidez % Cloruros Caesisia

1850 ¢ 3.60-3.85 36 - 38 1,35-1,459 1.90-2.10% 55-7,0

2.3 Caracteristicas microbiolégicas.

B. Aerobias 30 ° C 72 horas Enterobacterias Salhiaeskigella

Max 1 x 10(4). Recuento en placa Max 1 x 10. Retmuen placa. Ausencia 25 g. Recuento en placa
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3 LOTE

Marcado en la etiqueta, fecha de caducidad (mess&tido de lote que se establece mediante lesics
y seguimiento del calendario juliano.

4 INFORMACION ALERGENOS/ OMG/ CELIACOS.

No contiene otros alérgenos externos.

Sl NO

Cereales que contengan gluten X
Crustéceos y productos derivados X
Huevos y productos derivados X
Pescado y productos derivados X
Cacahuetes y productos derivados X
Soja y productos a base de soja (excepto acegejde X
Leche y sus derivados (incluida lactosa) X
Frutos de céscara X
Apio y productos derivados X
Mostaza y productos derivados X
Granos de sésamo y derivados X
Anhidrido sulfuroso y sulfitos X
Altramuces y productos a base de altramuces X
Moluscos y productos a base de moluscos X
Libres de OMG
Libres de gluten. Este producto esta incluido eguia FACE.
5 POBLACION CONSUMO.
Destinado a poblacion en general Apto para celiacos
6 INSTRUCCIONES DE USO
Listo para el consumo.
Condiciones tras la apertura del envase:

- De almacenamiento (T%): Refrigeraciéon 4 — 8 °C.

- Vida util del producto: 30 dias.
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